
C.F. 91360610371 – C.M. BOIC87900B – Codice Univoco di Fatturazione UF5LHN 
 
 

Prot. n.1155/C.01.C Bologna, 12/03/2020 
 

 
                                                                                                                        Al Personale ATA 

Alla DSGA 
Alle RSU 
Alle OO.SS. 

                                                                                                                             Al Sito Web        
          

 
 
OGGETTO: EMERGENZA COVID-19. ORGANIZZAZIONE LAVORO ATA 

 
IL DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

 
VISTO il DPCM dell’11/03/2020 e la necessità da parte delle Pubbliche Amministrazioni di garantire 
le attività indifferibili da rendere in presenza;  

 
VISTA la riorganizzazione dei servizi generali e amministrativi dell’Istituto Comprensivo n. 20 di 
Bologna, in attuazione delle misure di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 
COVID-19 emanate dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri, dal Ministro per la Pubblica 
amministrazione e dal Ministero dell’Istruzione; 
ACQUISITA la proposta del Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi; 
PRESO ATTO della necessità di assicurare n.2 collaboratori in presenza per sopperire eventuali 
assenze dell’ ultimo minuto e della disponibilità degli stessi; 

 
                       DISPONE 

 
per il periodo dal 16 marzo 2020 al 3 aprile 2020 l’organizzazione dei collaboratori scolastici, in servizio 
nell’istituto indicata nella tabella agli atti. 
Per gli Assistenti Amministrativi, come disposto dal DPCM 11 marzo 2020,  art.1 comma 6 “Le PP.AA. 
assicurano lo svolgimento , in via ordinaria, delle prestazioni lavorative in forma agile del proprio 
personale dipendente anche in deroga agli obblighi informativi della Legge 81 e individuano le attività  
indifferibili da rendere in presenza”, saranno incentivate modalità di lavoro agile, assicurando la 
presenza a scuola di N.2 unità per  garantire il funzionamento degli uffici. 
I termini del presente provvedimento potranno essere implementati, ovvero modificati da successivi 
atti, in funzione dell’evolversi dell’emergenza in atto e di eventuali ulteriori misure di contenimento. 
Del presente provvedimento è data informativa alle RSU dell’istituto e alle OO.SS. 

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Rosa Liguoro 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell’art.3, c. 2 D.Lgs n. 39/93

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N.20 


